島原市報道資料

                              令和５年２月１３日

報道関係者 各位

「有馬スポーツ賞」の受賞者決定および表彰式について

 標記の件について、受賞者を別紙にてお知らせします。

なお、表彰式については下記のとおり開催します。

記

・受賞者  別紙受賞者一覧（１９個人、１２団体）

  ・表彰式

   日 時  令和５年３月４日（土）午前１０時 開式

   場 所  島原市立有馬武道館

担当：島原市教育委員会スポーツ課

こどもスポーツ班 担当 森

電話：0957-68-5474（内線 662）

E-mail：t-mori@city.shimabara.lg.jp

有明海にひらく湧水あふれる 火山と歴史の田園都市 島原

島原守護神 しまばらん

№ 氏名
性
別

種目
在籍校
学年

成績（受賞理由）

1 永田
ながた

　真優
まゆ

女 水泳
第三中学校

1年

〇第52回長崎県ジュニア夏季水泳競技大会　50ｍ自由形　優勝
〇第27回長崎県スプリント選手権水泳競技大会　50ｍ自由形　優勝
　 50ｍバタフライ　優勝

2 出口
でぐち

　光
こう

希
き

男
バレー
ボール

第一中学校
3年

〇ＪＯＣジュニアオリンピックカップ第36回全国都道府県対抗中学バレーボール
　大会出場（長崎県選抜）

3 満尾
みつお

　百香
もも　か

女
バレー
ボール

第二中学校
3年

〇ＪＯＣジュニアオリンピックカップ第36回全国都道府県対抗中学バレーボール
　大会出場（長崎県選抜）

4 井上
いのうえ

　蓮
れん

斗
と

男
バレー
ボール

有明中学校
2年

〇ＪＯＣジュニアオリンピックカップ第36回全国都道府県対抗中学バレーボール
　大会出場（長崎県選抜）

5 大矢
おおや

　昊
ひろ

叶
と

男 ソフトテニス
第五小学校

6年
〇第2１回長崎県小学生ソフトテニス夏季選手権大会男子の部　優勝（ダブルス）

6 柴田
しばた

　楓茉
ふうま

男 ソフトテニス
大三東小学校

6年 〇第2１回長崎県小学生ソフトテニス夏季選手権大会男子の部　優勝（ダブルス）

7 太田
おおた

　一颯
いっさ

男 ソフトボール
第二中学校

3年
〇ＪＯＣジュニアオリンピックカップ第18回都道府県対抗全日本中学生男子
　ソフトボール大会　準優勝　（長崎県選抜）

8 植木
うえき

　蒼優
そうや

男 ソフトボール
第二中学校

3年
〇ＪＯＣジュニアオリンピックカップ第18回都道府県対抗全日本中学生男子
　ソフトボール大会　準優勝　（長崎県選抜）

9 𠮷田
よしだ

　凛
り

音
お

女 ソフトボール
第三中学校

2年
〇第33回全九州中学生女子ソフトボール選抜大会長崎県大会　優勝

10 北浦
きたうら

　柑
かん

奈
な

女 ソフトボール
三会中学校

3年
〇ＪＯＣジュニアオリンピックカップ第18回都道府県対抗全日本中学生女子
　ソフトボール大会　　準優勝　（長崎県選抜）

11 鈴木
すずき

　晴馬
はるま

男 剣道
第三小学校

6年
〇第17回全日本都道府県対抗少年剣道優勝大会　第3位（長崎県選抜）

12 太田
おおた

　瑛
えい

崇
しゅう

男 剣道
有明中学校

3年

〇令和4年度全国中学校体育大会第52回全国中学校剣道大会
 　男子個人　出場
〇第17回全日本都道府県対抗少年剣道優勝大会　出場（長崎県選抜）
〇令和4年度長崎県中学校総合体育大会剣道競技　男子個人　優勝

13 本田
ほんだ

　大獅
たいし

男 ラグビーフットボール
第一中学校

2年
〇第28回全国ジュニア・ラグビーフットボール大会　第3位（長崎県選抜）
〇第23回ジュニア・ラグビー九州ブロック大会　準優勝（長崎県選抜）

14 佐々木
ささき

　純
じゅん

男 少林寺拳法
第二中学校

２年
〇第42回少林寺拳法長崎県大会　単独演武　中学生級拳士の部　優勝

15 田中
たなか

　英治
えいじ

男 少林寺拳法
第二中学校

3年
〇第42回少林寺拳法長崎県大会　単独演武　中学生級有段の部　優勝

16 牟田
むた

　優里奈
ゆりな

女 サッカー
第一中学校

3年
〇令和4年度第3回九州トレセン女子Ｕ-15大会（長崎県選抜）　準優勝

17 柴田
しばた

　陽菜
ひな

女 サッカー
第一中学校

3年
〇令和4年度第3回九州トレセン女子Ｕ-15大会（長崎県選抜）　準優勝

18 本多
ほんだ

　萌百
もも

女 サッカー
第一中学校

3年
〇令和4年度第3回九州トレセン女子Ｕ-15大会（長崎県選抜）　準優勝

19 松村
まつむら

　真生
まお

女 サッカー
第一中学校

3年
〇令和4年度第3回九州トレセン女子Ｕ-15大会（長崎県選抜）　準優勝

令和４年度　第４２回　有馬スポーツ賞受賞者一覧

個人の部（19名）

№ 種目 代表者 成績（受賞理由）

ＦＣ雲仙
エスティオール

サッカー 村上　駈流
むらかみ　　　　　かける 〇宅島建設杯第30回長崎県ジュニアユースサッカー選手権大会　優勝

（内田　航太郎、村上　駈流、中島　翔、川田　修士、北田　椋己）

3
島原市立

第一中学校
サッカー部

サッカー 松本　悠
まつもと　ゆう

〇ＫＹＦＡ第35回九州中学校Ｕ-14サッカー大会　第3位
（弓場　光明、福吉　一稀、山村　琉介、帶田　惺矢、松本　悠、渡邉　悠矢、大生
真叶、城島　聖名、松村　真生、牟田　優里奈、柴田　陽菜、本多　萌百、水田
聖、新田　滉大、多比良　優汰、井元　健心、安永　圭伸、湯田　刀和、𠮷永　怜
奈）

2

団体の部（12団体）

団体名

1

5 白山ＪＦ少年 ソフトボール 本田
ほんだ

  慶次
けいじ

〇第49回長崎県少年ソフトボール大会　優勝
（本田　慶次、植木　彩音、高田　大貴、諸田　蓮、西田　凛一朗、浅木　太陽、酒
井　陸翔、徳永　裕太、北浦　舷太、古賀　拳悠、馬渡　健瑠、納冨　輝眞、植木
音桜、西田　倖央、下田　稟空、本多　瑛斗、浅木　えりか、下田　怜旺、築地　星
那、築地　輝空）

アンベリール
島原

サッカー 渡部　玲衣
わたなべ　　　　　れい

〇第27回九州女子ユース（Ｕ-15）サッカー選手権大会長崎県予選　優勝
（草野　心来、渡部　玲衣、宇土　來南、坂本　亜南、横田　こまち、大島　愛莉、
山村　小春）

7
三之沢少年

ソフトボールクラブ
ソフトボール 中山

なかやま

　翔
とう

志
し

〇第36回全日本小学生男子ソフトボール選手権大会　出場
（中山　翔志、濱部　大蓮、薩广　綾太、馬場　奎人、吉田　心珀、濱部　大寛、酒
井　空、金子　尚史、青木　一真、濱部　龍心、森田　臣、柴田　晟之介、小林
結詞、中山　翔也、馬場　大芽、青木　聡太、柴田　楓華、吉田　琴音、長谷川
虎太郎、森塚　太智、岩本　陸尊、馬渡　史暉）

4

島原市立
第一中学校
サッカー部

（女子）

フットサル 牟田
むた

 優里奈
ゆりな 〇ＫＹＦＡ第13回九州Ｕ-15女子フットサル選手権大会　準優勝

（𠮷永　怜奈、本多　萌百、松村　真生、牟田　優里奈、柴田　陽菜）

9
島原ＪＨＳ
ジュニア

ソフトボール 上野
うえの

　千寿
せんじゅ

〇第40回全九州小学生女子ソフトボール大会　優勝
〇第40回全九州小学生女子ソフトボール大会長崎県予選会　優勝
（上野　千寿、北浦　愛里咲、織田　夏希、北浦　一花、三又　茉琴、植木　彩音、
林　七葉、松本　莉夢、堀島　杷那、西田　倖央、西尾　凛々夏、上田　陽葵、松
本　恋、平　いろは、榊　澪）

6 島原ＳＣ ソフトボール 佐藤
さとう

　綾
りょう

眞
ま

〇第36回全日本小学生男子ソフトボール選手権大会　出場
（西田　健晋、牧　諒太朗、中村　鷹裕、松崎　健太、松崎　寛太、佐藤　綾眞、吉
田　和晃、牧　蓮太朗、宮崎　莉子、柴田　冨生、上田　千晴、粟戸　駿介、西田
莉夏、中村　希鷹、平川　夢真、若林　海聖、高原　響生、吉田　冨貴、中村　鷹
塁、上田　誠）

11 島原修悠館 剣道 本多
ほんだ

　優弥
ゆうや

〇令和4年度第44回長崎県道場少年剣道大会兼第56回全国道場少年剣道大会
   長崎県予選　優勝
（本多　優弥、廣瀬　快理、鈴木　晴馬）

8

12
ＦＣ雲仙

エスティオール
Ｕ－１２

サッカー 大町
おおまち

　把
は

玖
く

〇長崎ＦＡＵ-１２トップリーグ　優勝
（長橋　龍生、田中　漣、永石　智也、永石　瑛祐、石井　直孝、井上　晋一郎、種
村　翔瑛、太田　悠翔、中村　颯汰、大町　把玖、上田　一晴、吉武　獅央）

10
島原ＪＨＳ女子
ソフトボール

クラブ
ソフトボール 堀

ほり

島
しま

　若奏
わか

〇第22回全日本中学生女子ソフトボール大会　出場
〇第22回中学生女子ソフトボール大会長崎県予選会　優勝
（北浦　柑奈、山口　友菜、堀島　若奏、堀島　依吹、宮本　苺果、武次　結香、前
田　希美）

有明桜Ｂｏｙ’ｓ ソフトボール 松本
まつもと

　蓮
れん

史
じ

〇第23回西日本小学生ソフトボール長崎県予選会　優勝
（松本　蓮史、柴原　壱成、河内　零、織田　夏希、松本　莉夢、和泉　一大、河内
陸、酒井　智仁、松田　羽雲、松本　羚央、松本　琉希、川内　優志、辻下　晴
波、松本　恋、松田　星音、本田　麗空、酒井　蒼馬）